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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
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Til: Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Klaus Mygind (F) den 23. august 2021 om skiltning ved ladestandere, eDoc‐sag 
2021‐0266832 
 
Kære Klaus Mygind, MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på henvendelse fra den 23. august 2021 vedrørende skiltning ved ladestandere.  
 
Svaret på spørgsmål 1 sendes særskilt. 
 

Med venlig hilsen  
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KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
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Besvarelse vedrørende skiltning ved ladestandere 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 23. 
august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Der sendes et særskilt svar på det andet spørgsmål, som fremgår af 
samme henvendelse.  
 
Spørgsmål 
Der er opsat tre Merkur-ladestandere på Zinnsgade og 3 E-ON 
standere på Collinsgade. Der er altså plads til 2x6 elbiler, der kunne 
blive ladt op ad gangen. Men ingen af dem er reserveret til elbiler, så 
der holder benzinbiler hele tiden. Det kunne fixes med skiltning, som p-
vagterne håndhæver. Hvem kan jeg kontakte angående dette? 
 
Svar 
Generelle regler 
Forvaltningen har fuld forståelse for ønsket om, at der skiltes på p-
pladser ved ladestandere, hvor det fremgår, at de er reserveret til 
elbiler, og det er også den nuværende praksis i Københavns Kommune.  
 
Der er ved nyetablering af ladestandere en kort periode, hvor 
ladestanderen er etableret, men hvor skiltningen, der reserverer 
pladserne, endnu ikke er opsat.  
 
Kommunen har ikke hjemmel til at opsætte offentligt tilgængelige 
ladestandere. De etableres derfor af private ladestanderoperatører, som 
indhenter kommunens tilladelse til at opsætte dem på kommunal vej.  
 
Det er kommunen, der opsætter den skiltning, der reserverer 
parkeringspladserne ved ladestanderne til elkøretøjer, og derved sikrer 
at ladestanderne er tilgængelige for de biler, der har behov for 
opladning. Kommunen bestiller skiltningen, når ladestanderoperatøren 
færdigmelder, at de har opsat ladestanderne i henhold til den tilladelse, 
kommunen har givet.  
 
Når skiltningen er etableret, kan kommunens parkeringsvagter 
håndhæve restriktionen om, at udelukkende elkøretøjer må parkere på 
pladserne. 
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I forhold til de konkrete lokationer, kan jeg oplyse, at ladestanderne på 
Zinnsgade er færdigmeldt af operatøren, og skiltningen, der skal 
reservere parkeringspladserne til elkøretøjer, er bestilt. Der er dog et 
mindre efterslæb på opsætning af skilte pga. den begrænsede aktivitet 
forårsaget af Corona tidligere på året. Vores smedeværkstedet arbejder 
på at få sat alle de mange skilte, der er bestilt løbende op i byrummet, 
heriblandt på elbilspladser.  
 
På Collinsgade har ladestanderoperatøren ikke haft færdigmeldt 
etablering af ladestanderne til parkeringsmyndigheden. VI har dog på 
baggrund af henvendelsen kontaktet operatøren, som oplyser, at 
ladestanderne er opsat, og vi har på den baggrund bestilt skiltene til 
reservation af parkeringspladserne, som opsættes hurtigst muligt. 
 
Parkeringspladserne ved ladestanderne kan anvendes af alle, indtil 
skiltene, der reserverer dem til elkøretøjer, er etableret. De registreres 
først på kommunens oversigtskort, når skiltninger er opsat, og de 
derved er færdig-etablerede som reserverede p-pladser til elbiler med 
ladestander.  
 
Ladestanderne kan dog uafhængigt heraf fremgå som en lademulighed 
på de enkelte operatørers apps med overblik over lademuligheder. 
 
Jeg håber derved at have besvaret dit spørgsmål, ellers er du 
naturligvis velkommen til at vende tilbage for yderligere afklaring.  
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
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